TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN NỘI CHÍNH

*

Số  39  -TB/BNCTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 05 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO
về việc phân công công tác lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy

-----

- Căn cứ Quy định số 04-QĐi/TW ngày 25/7/2018 của Ban Bí thư về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy cơ quan chuyên trách tham mưu giúp

việc tỉnh ủy, thành ủy;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/TU ngày 09/12/2020 của Tỉnh ủy ban

hành quy chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy

khóa XX;

- Căn cứ Quy định số 07-QĐi/TU ngày 28/12/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy và mối quan hệ công

tác của Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Căn cứ Quyết định số 118-QĐ/BNCTU ngày 21/02/2019 của Trưởng ban

Nội chính Tỉnh ủy về việc ban hành Quy chế làm việc của Ban Nội chính Tỉnh ủy;

Được sự thống nhất của đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, phụ trách Ban Nội chính

Tỉnh ủy và trong thời gian còn khuyết chức danh Trưởng ban, tập thể lãnh đạo Ban

Nội chính Tỉnh ủy thống nhất phân công công tác các đồng chí lãnh đạo Ban như

sau:

1. Đồng chí Nguyễn Quốc Việt, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường

trực

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, Thường trực Tỉnh ủy và Phó Bí thư Tỉnh ủy, phụ trách Ban về các mặt công tác

của Ban Nội chính Tỉnh ủy; chỉ đạo, điều hành toàn diện hoạt động của Ban Nội

chính Tỉnh ủy theo phân công của đồng chí Phó Bí thư  Tỉnh ủy, phụ trách Ban.

- Theo dõi, chỉ đạo việc tham mưu, đề xuất những chủ trương, chính sách về

lĩnh vực nội chính, cải cách tư pháp cho Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường

trực Tỉnh ủy; theo dõi về tổ chức và hoạt động của các cơ quan trong khối nội chính

theo quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Thực hiện nhiệm vụ quy chế phối hợp

với Ban Tổ chức Tỉnh ủy trong công tác bảo vệ chính trị nội bộ.

- Chỉ đạo việc theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và phối hợp với các cơ quan liên

quan chỉ đạo, xử lý một số vụ việc nghiêm trọng, phức tạp; các vụ việc, vụ án có liên

quan đến cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; các vụ việc mà dư luận

xã hội đặc biệt quan tâm; các vụ việc, vụ án thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo

dõi, chỉ đạo.

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, giám sát công tác nội chính, phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp các địa phương, đơn vị: Đảng ủy Bộ

2

Chỉ huy Quân sự tỉnh, Đảng ủy Bộ đội Biên phòng tỉnh và Đảng ủy Khối Cơ quan

và Doanh nghiệp tỉnh; các địa phương: Bình Sơn, Sơn Tịnh.

- Theo dõi, chỉ đạo công tác cải cách tư pháp, Ủy viên kiêm Tổ trưởng Tổ giúp

việc Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh. Tham gia thành viên các hội đồng, ban chỉ

đạo, đoàn kiểm tra, tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy

theo quyết định của cấp có thẩm quyền và phân công của đồng chí Phó Bí thư Tỉnh

ủy, phụ trách Ban.

- Trực tiếp phụ trách công tác tổ chức cán bộ; tài chính và đối ngoại.

- Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng; Chủ tịch Hội đồng lương và Chủ

tài khoản cơ quan.

- Người phát ngôn của Ban Nội chính Tỉnh ủy.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, phụ trách

Ban giao.

2. Đồng chí Phạm Minh Hòa, Phó Trưởng ban

- Theo dõi, chỉ đạo việc tham mưu, đề xuất những chủ trương, chính sách về

lĩnh vực tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh; theo dõi, chỉ đạo việc tham mưu cho Bí thư Tỉnh ủy tiếp dân; tiếp dân

thường xuyên; tiếp nhận, xử lý đơn, thư gửi đến Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Thường trực Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy; công tác tham gia xây dựng pháp luật.

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác nội chính, phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp các địa phương: Tư Nghĩa, Nghĩa

Hành, Minh Long, Ba Tơ.

- Tham gia thành viên các hội đồng, ban chỉ đạo, đoàn kiểm tra, tổ công tác

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy theo quyết định của cấp có thẩm

quyền và phân công của đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, phụ trách Ban.

- Chủ tài khoản ủy quyền thứ nhất.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, phụ trách

Ban giao.

3. Đồng chí Lê Đình Phường, Phó Trưởng ban

- Chủ trì, theo dõi, chỉ đạo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; theo

dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực của các ban cán sự đảng, đảng đoàn, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; các sở, ban,

ngành, mặt trận, hội đoàn thể tỉnh và các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh.

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác nội chính, phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp các địa phương: thành phố Quảng

Ngãi, thị xã Đức Phổ, huyện Mộ Đức.

- Tham gia thành viên các hội đồng, ban chỉ đạo, đoàn kiểm tra, tổ công tác

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy theo quyết định của cấp có thẩm

quyền và phân công của đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, phụ trách Ban.

3

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, phụ trách

Ban giao.

4. Đồng chí Võ Văn Mai, Phó Trưởng ban

- Chủ trì, chỉ đạo, theo dõi lĩnh vực an ninh, trật tự và điều tra hình sự các vụ

án kinh tế, tham nhũng và chức vụ.

- Phối hợp theo dõi, chỉ đạo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; theo

dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực của các ban cán sự đảng, đảng đoàn; các sở, ban, ngành, mặt trận, hội đoàn thể

tỉnh và các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh.

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác nội chính, phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp Đảng ủy Công an tỉnh và các địa

phương: Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Lý Sơn.

- Tham gia thành viên các hội đồng, ban chỉ đạo, đoàn kiểm tra, tổ công tác

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy theo quyết định của cấp có thẩm

quyền và phân công của đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, phụ trách Ban.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, phụ trách

Ban giao.

Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Thông báo số 31-

TB/BNCTU ngày 03/12/2021 của Ban về việc phân công công tác lãnh đạo Ban Nội

chính Tỉnh ủy; thông tin đến các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh để biết và

liên hệ công tác.

Nơi nhận:
- Ban Nội chính Trung ương (b/c),

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Vụ Địa phương II, BNCTW (b/c),

- Đ/c Đinh Thị Hồng Minh, Phó Bí thư

Tỉnh ủy (b/c),

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,

giúp việc Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy

trực thuộc Tỉnh ủy,

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

Văn phòng UBND tỉnh,

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh,

- Lãnh đạo Ban,

- Các phòng thuộc Ban,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Quốc Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-05T15:11:53+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quốc Việt<NguyenQuocviet@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-05T15:12:31+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Nội chính<VanThuBNC@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!